
Drogie i Drodzy!

Grudzień minął niepostrzeżenie, a w nowy rok weszliśmy pełni energii i nadziei. Czeka nas w tym
roku trochę zmian i trochę nowości.

Zacznijmy od zespołu pracowniczego. Dołączył do niego Damian Kujawa (witamy!), który jako
asystent zespołu będzie nas wspierał w sprawach administracyjnych, biurowych, logistycznych i w
kontaktach ze społecznością. Są z nami też nowe osoby na praktykach: Agata, Monika, Veronika -
witajcie! Trwa również rekrutacja na stanowisko menadżera_menadżerki ds. Otwartej Nauki. Z
końcem lutego odchodzi z naszego zespołu Klara Sielicka-Baryłka - pozostanie jednak jako
członkini Stowarzyszenia i wolontariuszka w projektach. Klaro, dziękujemy Ci za Twój wkład w
nasze działania i życzymy powodzenia w nowej pracy!

Nowy rok, nowe wyzwania i wiele emocjonujących wydarzeń przed nami. Oprócz naszych
tradycyjnych spotkań, takich jak WZlot czy tematyczne konkursy edycyjne (najbliższe to…
WikiWalentynki!), czekają nas także wydarzenia szczególne. Wśród nich dwa Walne Zebrania
WMPL. Na najbliższym (10 lutego) zajmiemy się propozycjami dotyczącymi: Kodeksu Dobrych
Praktyk Zarządzania Majątkiem WMPL, oraz zmian w statucie dotyczących prowadzenia przez
WMPL działalności gospodarczej. To ważny moment w historii naszego Stowarzyszenia. Drugie
Walne Zebranie odbędzie się latem i tym razem będzie to zebranie wyborcze: wybierzemy nowego
Prezesa/-skę i nowy skład zarządu. A już niedługo potem odbędzie się wydarzenie światowego
ruchu Wikimedia, czyli: Wikimania 2024, której organizację wspieramy.

Ten rok zaczynamy sukcesem na skalę światową! Kilka dni temu dowiedzieliśmy się, że
ustanowiliśmy - na 100 godzin - rekord Guinnessa w długości edytonu w największej encyklopedii
online i jednocześnie największej w ogóle (wg rekordu Guinnessa już z 2020 roku). 

To był wysiłek, ale też niezwykła przygoda i frajda. Bardzo Wam dziękuję za wzięcie udziału w tym
wydarzeniu jako osoby edytujące, w oprawie logistycznej, dokumentacyjnej. Za takim rekordem
kryje się fenomenalna społeczność, którą stanowimy, która potrafi się zmobilizować, przeprowadzić
tak intensywne i niełatwe do zorganizowania wydarzenie i mieć z tego tyle radości. 

Podnieśliśmy poprzeczkę po poprzednim rekordzie Meksyku, inspirujemy i też inne “czaptery” i
pokazujemy jak wiele świetnych rzeczy można robić. Uczymy się też od innych i inspirujemy się ich
doświadczeniem - dlatego istotny jest dla nas udział w międzynarodowych spotkaniach oraz
platformach współpracy (np CEE Hub czy Wikimedia Europe). Chcemy, by wszyscy wiedzieli więcej
o tej działalności, dlatego na WZlocie ponownie będziemy gościć osoby z tych grup, które
opowiedzą nam o tej działalności i odpowiedzą na pytania.

Niech rok 2024 będzie dla nas wszystkich czasem pozytywnych zmian, nowych osiągnięć i radości! 

Do zobaczenia na kolejnych wydarzeniach!

Julia Maria Koszewska
Wiceprezeska Stowarzyszenia Wikimedia Polska
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M I E S I Ę C Z N I K  W I K I M E D I A  P O L S K A

https://wikimedia.pl/praca/
https://pl.wikimedia.org/wiki/U%C5%BCytkowniczka:Klara_Sielicka-Bary%C5%82ka_(WMPL)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:WikiWalentynki_2024
https://pl.wikimedia.org/wiki/Walne_Zebranie_Cz%C5%82onk%C3%B3w/10_lutego_2024
https://pl.wikimedia.org/wiki/Kodeks_Dobrych_Praktyk
https://pl.wikimedia.org/wiki/Kodeks_Dobrych_Praktyk
https://pl.wikimedia.org/wiki/Statut/Zmiany_2024-01
https://wikimania.wikimedia.org/wiki/2024:Wikimania
https://www.guinnessworldrecords.com/world-records/85651-largest-encyclopedia-online
https://www.guinnessworldrecords.com/world-records/67345-largest-encyclopaedia
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Już oficjalnie możemy poinformować

REKORD GUINNESSA 
W DŁUGOŚCI EDYTONU 

NALEŻY DO
WIKIMEDIA POLSKA!

DŁUGOŚĆ EDYTONU: 100 GODZIN
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DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, DZIĘKI KTÓRYM
USTANOWIENIE REKORDU GUINNESSA BYŁO
MOŻLIWE:

CAŁEJ WIKISPOŁECZNOŚCI, KTÓRA
POKAZAŁA, ŻE STAĆ JĄ NA RZECZY                
Z POZORU NIEMOŻLIWE
KOMITETOWI ORGANIZACYJNEMU REKORDU
SPOŁECZNOŚCI WOLONTARIACKIEJ
ZESPOŁOWI BIBLIOTEKI M. ST. WARSZAWY
JMDI, KTÓRE DOSTARCZYŁO INTERNET
ZESPOŁOWI PRACOWNICZEMU WMPL

Zarząd Wikimedia Polska

TEN SUKCES NALEŻY DO WSZYSTKICH, 
KTÓRZY WZIĘLI UDZIAŁ W BICIU REKORDU.

GRATULUJEMY!

Informacja dodatkowa
Certyfikat potwierdzający  informację o ustawieniu

rekordu Guinnessa zostanie nam przesłany w
formie papierowej.
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Pierwszy tydzień stycznia wprowadził nas w nowy rok łagodnie. Nie tylko u nas, ale także u naszych partnerów i współpracowników był to jeszcze okres powolno-urlopowy.
Jednak już od drugiego tygodnia stycznia nasze kalendarze zaczęły zapełniać się w błyskawicznym tempie. Wróciły wszystkie regularne spotkania zespołu, partnerskie,
projektowe i międzynarodowe.

Rozpoczęliśmy intensywną pracę nad kampanią 1,5%, planowaliśmy (Nie)znane kobiety Wikipedii, braliśmy udział w spotkaniach dotyczących Wikimanii. Kończyliśmy
rekrutację na stanowisko asystenta_tki zespołu (Damian, który wygrał rekrutację, przedstawia się poniżej. Mamy nadzieję, że Wy też go docenicie) oraz podejmowaliśmy
decyzje, jak powinno wyglądać nowe stanowisko, które w efekcie uzyskało nazwę: Menadżer_ka ds. Otwartej Nauki (rekrutacja kończy się 11 lutego, o efektach będziemy
informować).

DAMIAN KUJAWA - ASYSTENT ZESPOŁU
NOWY PRACOWNIK WIKIMEDIA POLSKA

Drogie i drodzy! Miło mi przywitać się z Wami! Nazywam się Damian Kujawa i jestem nowym
asystentem zespołu Stowarzyszenia Wikimedia Polska. Moją codziennością będzie pomoc
zespołowi WMPL w sprawach administracyjnych, biurowych, logistycznych i w kontaktach z
Wami – społecznością Wikimediów. Będę odpowiadał za m.in. przygotowywanie dla Was
paczek, organizację spotkań dla wolontariuszy oraz uzupełnianie Biuletynu, który właśnie
czytacie :)

Przez ostatnie lata pracowałem dla organizacji pozarządowych i fundacji, które zajmowały się
głównie wsparciem osób z niepełnosprawnościami oraz relacjami polsko-ukraińskimi.

Studiuję psychologię, a media społecznościowe są moją pasją.

Interesuję się kulturą i architekturą z przełomu XX i XXI wieku. W czasie wolnym uczę się
rysunku, grafiki i gry na gitarze elektrycznej.

1. Profil na Wikimedia:
https://pl.wikimedia.org/wiki/U%C5%BCytkownik:Damian_Kujawa_(WMPL) 
2. Profil służbowy: https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Damian_Kujawa_(WMPL)
3. Adres e-mail: damian.kujawa@wikimedia.pl
4. Telefon: +48 533 659 957
5. Nick na Discord: @damiankujawa_89772
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9 lutego 2024 - Ogólnopolski Dzień Etnografii, Etnologii i Antropologii Kulturowej
Kolejny raz jesteśmy partnerem konferencji organizowanej przez Muzeum „Górnośląski
Park Etnograficzny w Chorzowie”, Instytut im. Wojciecha Korfantego oraz Oddział
Śląski Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego. 

http://muzeumgpe-chorzow.pl/pl/etnomiejsca-ogolnopolski-dzien-etnografii/
Do współtworzenia programu zaproszono naszą koleżankę, Klarę Sielicką-Baryłkę,
która wystąpi z tematem: Etnomiejsca w sieci Wikipedii – narzędzia promocji i
upowszechniania

Ogólnopolski Dzień Etnografii, Etnologii i Antropologii Kulturowej obchodzony 9 lutego
został ustanowiony na pamiątkę powołania Towarzystwa Ludoznawczego w 1895 roku
we Lwowie, uchwałą Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w dniu
26 października 2019 roku. Jego ideą jest popularyzacja etnografii, etnologii i
antropologii między innymi poprzez organizowanie spotkań, prelekcji, wykładów i
dyskusji.
W tym roku tematem wiodącym są ETNOmiejsca!

W LUTYM

OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ ETNOGRAFII, ETNOLOGII I ANTROPOLOGII KULTUROWEJ
- 9 LUTEGO - CHORZÓW

https://pl.wikimedia.org/wiki/U%C5%BCytkownik:Damian_Kujawa_(WMPL)
https://pl.wikimedia.org/wiki/U%C5%BCytkownik:Damian_Kujawa_(WMPL)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedysta:Damian_Kujawa_(WMPL)
http://muzeumgpe-chorzow.pl/pl/etnomiejsca-ogolnopolski-dzien-etnografii/


DZIEŃ WIKIPEDII W SZKOŁACH - 15 STYCZNIA - CAŁA POLSKA
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Z okazji Dnia Wikipedii wszystkie klasy przygotowały przykładowe
hasła z tego internetowego źródła, natomiast przedstawiciele klas V-
VIII wzięli udział w szkolnym turnieju wikipedysty. Ich zadaniem było
odnalezienie na terenie szkoły 20 kodów QR, zeskanowanie ich w celu
odkrycia ukrytych pod nimi pytań, a następnie wyszukanie,
wyselekcjonowanie i zinterpretowanie odpowiednich informacji w
celu udzielenia odpowiedzi. Poradzili sobie świetnie - zwycięska
drużyna, nagrodzona plecakami z logo Wikipedii, odnalazła 19 pytań i
odpowiedziała na nie w prawidłowy sposób 

EKOLOGICZNA SZKOŁA SPOŁECZNA W RUMI
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Program Wikiszkoła i Wikiteka na dobre zaczyna osiadać w społecznościach szkolnych! 
15 stycznia w różnych miejscach obchodzono szczególny dla wolnej wiedzy dzień: Dzień Wikipedii.

Menadżerki z zespołu Edukacji od rana otrzymywały wiadomości: zdjęcia lub tekst, w których szkoły chwaliły
się Dniem Wikipedii.swoimi sposobami świętowania.

Poniżej prezentujemy dwie krótkie relacje.

Samorządowy Zespół Szkół nr 1 w Chełmku świętował Dzień
Wikipedii. 15 stycznia w bibliotece pojawiła się okolicznościowa
gazetka, a na informatyce uczniowie poznawali największą
internetową encyklopedię i jej projekty siostrzane. Wydarzeniem
opiekowała się Małgorzata Piwowarczyk - jedna z liderek
projektu Wikiteka prowadzonego przez WMPL

Polonistka, Irmina Żarska z Ekologicznej Społecznej Szkoły w Rumi odkrywała z uczniami i uczennicami
tajemnice Wikipedii poprzez kody QR

SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 1 
W CHEŁMKU
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W lutym 2024 ruszą zapisy na kurs online „Wikiszkoła-Uniwersytety
Edycja III” dostępny na platformie Wikimedia – WikiLearn.

Zapisy zaczynają się 16 lutego 2024 r., moduły będą aktywne od 1 kwietnia
2024 do końca czerwca 2024 r.

W celu zapisania się na kurs należy wypełnić formularz zamieszczony na
stronie: https://wikiszkola.pl/ruszaja-zapisy-do-iii-edycji-kursu-online-
wikiszkola-uniwersytety/

Kurs Wikiszkoła-Uniwersytety, edycja III to kurs w typie MOOC,
wprowadzający osoby pracujące i studiujące na uczelniach wyższych w
historię, ideę i zasady tworzenia oraz korzystania z Wikipedii oraz jej
projektów siostrzanych. Kurs ma za zadanie wskazać potencjał i
możliwości wykorzystania tych treści i zasobów w nauczaniu i uczeniu się.
Jest darmowy. Zapraszamy! 

KURS WIKISZKOŁA-UNIWERSYTETY

https://wikiszkola.pl/
https://wikiszkola.pl/ruszaja-zapisy-do-iii-edycji-kursu-online-wikiszkola-uniwersytety/
https://wikiszkola.pl/ruszaja-zapisy-do-iii-edycji-kursu-online-wikiszkola-uniwersytety/
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23 stycznia 2024 z inicjatywy Dominiki Lewandowskiej z Orientalistyki UW, o Wikipedii i
projektach akademickich mówiły przedstawicielki Wikimedia Polska - Natalia Ćwik i Klara
Sielicka-Baryłka - oraz administrator i wikipedysta polskojęzycznej Wikipedii
SkrzydlatyMuflon. 

Wydział przygotowuje się do prowadzenia na konkretnych kierunkach zajęć opartych o
Wikipedię. Cieszymy się z tej inicjatywy i dziękujemy Skrzydlatemu Muflonowi za
zaangażowanie!

W spotkaniu uczestniczyły następujące osoby:

- hebraistyka: dr Anna Piątek
- mongolistyka i tybetologia: mgr Natalia Greniewska
- japonistyka: dr Iga Rutkowska
- turkologia: dr Kamila Stanek + studentka;
- egiptologia: dr Daniel Takacs
- arabistyka i islamistyka: mgr Joanna Musiatewicz
- indologia: dr Aleksandra Turek
- kultura Wschodu Starożytnego: mgr Dominika Lewandowska)

WYDZIAŁ ORIENTALISTYKI UW - 23 STYCZNIA - WARSZAWA

KONFERENCJA „JAK WIKIPEDIA ZMIENIA ŚWIAT EDUKACJI” - 15 STYCZNIA -
CZĘSTOCHOWA

Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie zaprosiła
Wikimedia Polska do poprowadzenia konferencji pt. „Jak Wikipedia zmienia świat
edukacji".

Konferencja odbyła się w ramach współpracy w związku w projektem Wikiteka,
który zakłada wspieranie bibliotekarzy w ich codziennej pracy poprzez pokazywanie
możliwości pracy z Wikipedią i Wikimediami.

Wikiteka zakłada budowanie szerokiego porozumienia na rzecz podnoszenia
kompetencji nauczycieli_bibliotekarzy, którzy stają się ambasadorami Wikipedii w
takich szkołach.

Wioletta Matusiak, Menadżerka ds. Otwartej Edukacji i Rozwoju  przedstawiła
prezentację dotyczącą możliwości pracy z Wikipedią w szkole, a także pokazała
projekty regionalne, fotograficzne oraz kulturalne prowadzone przez WMPL.

Następnie w dwóch grupach odbyły się warsztaty.

Na konferencję zapisały się 42 osoby, uczestniczyło 31.
W konferencji wzięły udział 
Wioletta Matusiak
Jolanta Drzewakowska

W ramach warsztatu „Wikipedia na zastępstwie” Jolanta Drzewakowska zaprezentowała narzędzie do przeprowadzania
speedrunów w Wikipedii.

WIKISPEEDRUNS 
Narzędzie bardzo się spodobało. Dostrzeżono w nim potencjał na ciekawe zajęcie uczniów, wykorzystanie myślenia kategoriami,

łaczenia dziedzin.

UCZELNIE

Zaczęły się także rozmowy dotyczące prowadzenia zajęć o Wikipedii na studiach
podyplomowych Bibliotekoznawstwo, organizowanych przez WDIB UW. Propozycja wpłynęła
niedawno i mamy nadzieję, że uda się zrealizować pomysł organizatorów. Cieszy nas też to, że
kontakt wypłynął od Biblioteki UW, z którą od pewnego czasu zacieśniamy współpracę.

INSTYTUT ARCHEOLOGII I ETNOLOGII -
UNIWERSYTET GDAŃSKI

A w nadchodzącym semestrze powróci do nas gdańska etnologia - cieszymy się, że
dr Aleksandra Paprot-Wielopolska pamięta o Wikipedii i satysfakcji, jaką dawała
osobom studiującym praca z tym zasobem. Szukamy wikiopiekuna/opiekunki do tej
grupy!

WYDZIAŁ DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I
BIBLIOLOGII - UNIWERSYTET WARSZAWSKI 

https://wikispeedruns.com/
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikiprojekt:EtnoWiki/Uczestnicy#Instytut_Archeologii_i_Etnologii_Uniwersytet_Gda%C5%84ski
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#1LIB1REF - 1 BIBLIOTEKARZ 1 PRZYPIS

W styczniu osoby edytujące Wikipedię włączyły się do akcji uźródławiania haseł w Wikipedii znanej pod
nazwą #1Lib1Ref. Inauguracyjne spotkanie z członkiniami Stowarzyszenia Wikimedia Polska, w tym z
Joanną Potęgą reprezentującą Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, odbyło się online 15 stycznia
Widzieliśmy się także na żywo w Białymstoku (przeczytaj relację ze spotkania, gdzie wikipedysta Zala
wspierał organizatorkę wikipedystkę Zachodnią) i w Katowicach, gdzie działano pod przewodem EwkiC i
Jacka Durskiego (relacja poniżej).

W lutym hashtag #1Lib1Ref będą wystukiwały palce bibliotekarzy_rek w Lublinie (Wojewódzka Biblioteka
Publiczna, 1 lutego) oraz w Poznaniu (Biblioteka Uniwersytecka w Poznaniu-Uniwersytet im. Adama
Mickiewicza, 1 lutego)

Ewa Caban: Styczniowy Piątek z Wikipedią trafił swoją datą (26
stycznia 2024) w sam środek akcji 1Lib1Ref, dlatego też motywem

wiodącym spotkania było dodawanie przypisów. Na początku
przypomnieliśmy sobie cel i zasady akcji (wpis na listę uczestników,
dodanie hasztagów przy edycjach), a następnie przystąpiliśmy do

edytowania. W spotkaniu uczestniczyło 9 Wikipedystów_ek, z
których znaczna większość dodała przynajmniej jeden przypis w

ramach akcji. Jak to często bywa podczas wikipiątków - przy
komputerach utworzyły się pary: doświadczony wikipedysta

pomagający mniej doświadczonemu. Edycje umilały nam kawa,
herbata oraz pączki, jako że wikipiątek odbył się nie tylko w czasie

1Lib1Ref, ale również w czasie karnawału.
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Fotk. real name: Jacek Durskipl.wiki: Durskicommons: Durskie-mail: jacek (at) durscy.plwww: jacek.durscy.pl, CC BY 4.0

Bibliotekarze_rki z bibliotek szkolnych, pedagogicznych i
naukowych (Uniwersytet w Białymstoku) spotkali się w ramach
akcji 1Lib1Ref.
Uźródławiać hasła można w różny sposób. Można np. korzystać
z podpowiedzi, które daje narzedzie Citation Hunt, można
podążać za swoimi zainteresowaniami albo skupić się na jednej
tematyce.
Grupa z Białegostoku postanowiła uźródłowić hasła kojarzone z
regionem białostockim, a także z te z zakresu bibliotekarstwa i
literatury. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:1Lib1Ref
https://www.cen.bialystok.pl/home?id/1462/podlaski-1lib1ref-edycja-2
https://citationhunt.toolforge.org/
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SIECI WSPÓŁPRACY I SAMOKSZTAŁCENIA - WIKIPEDIA NA ZASTĘPSTWIE

Z inicjatywy WMPL już w lutym ruszają w całej Polsce sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli i
nauczycielek, w tym pracujących w bibliotekach szkolnych. 

Sieci współpracy startują pod hasłem „Wikipedia na zastępstwie”. Jest to cykl spotkań dla nauczycieli
różnych przedmiotów, także dla nauczycieli bibliotekarzy, gdzie pokazujemy jak korzystać z Wikipedii i jej
projektów siostrzanych włączając ją (Wikipedię) w programy nauczania, działania i projekty szkolne.
Wykorzystamy to co zostało wypracowane w zespole WMPL ale także inspirujemy się i czerpiemy z
pomysłów innych chapterów i ich rozwiązań dla edukacji. 

Działanie pomyślane jest jako cykl spotkań, a zorganizowane we współpracy z wybranymi bibliotekami
pedagogicznymi z całej Polski. 
W roku 2024 są z nami: 
Dolnośląska Biblioteka Pedagogiczna we Wrocławiu 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Przemyślu 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Przemyślu – filia w Jarosławiu 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Komisji Edukacji Narodowej w Lublinie 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna RODN „WOM” w Częstochowie
Centrum Edukacji Nauczycieli Biblioteka Pedagogiczna w Białymstoku 
Sekcja Bibliotekarska ZNP oddział w Katowicach 
https://pbw.katowice.pl/ 

Sieć współpracy to cykliczne spotkania nauczycieli celem doskonalenia zawodowego. 

Sieci są inicjowane przez ośrodki doskonalenia nauczycieli

Cykl spotkań pt. „Wikipedia na zastępstwie” zaplanowany jest jako comiesięczne spotkania szkoleniowe dla
nauczycieli_lek wokół wybranego tematu. Prowadzone będą przez Menadżerkę ds. Otwartej Edukacji i Rozwoju
WMPL, Wiolettę Matusiak. 

Spotkania odbywać się będą raz w miesiącu w formule online w godzinach od 11:00–12:30.

1 spotkanie, 13.02.2024 r., godz. 11:00–12:30
Temat: Speed Run – zaskocz swoich uczniów z pokolenia Z i Alfa dynamiczną grą WikiSpeedRun. 
Podczas spotkania dowiesz się:

czym charakteryzuje się pokolenie Z i Alfa,
czym jest Speed Run w grach komputerowych,
jak grać w Speed Run z wykorzystaniem Wikipedii,
czego uczy się uczniostwo grając w WikiSpeedRun. 

2 spotkanie, 12.03.2024 r., godz. 11:00–12:30
Temat: Jak Wikipedia pomaga uczyć o ekologii? 
Podczas spotkania dowiesz się:

jak pracować z pakietem Eco Wiki Paczki – Recykling i odpady, Klimat, Woda,
jak zorganizować escape room w przestrzeni biblioteki szkolnej lub w klasie – dostaniesz gotowe materiały do
wykorzystania,
pojęcia, które wykorzystasz: wiarygodność, fact checking, fake news, Wikimedia Commons.

3 spotkanie, 9.04.2024 r., godz. 11:00–12:30
Temat: Krytyczne czytanie Wikipedii. 
Podczas spotkania dowiesz się:

jak czytać Wikipedię, wykorzystując podejście krytycznego myślenia,
jak filozofować z uczniostwem,
jak uczyć myślenia logicznego i prowadzenia dyskusji już od najmłodszych lat.

4 spotkanie 30.04. 2024 godz. 11:00–12:30
Temat: Budowanie lekcji w oparciu o cykl Kolba – 5 lekcji o Wikipedii. 
Podczas spotkania dowiesz się:

czym jest cykl Kolba,
jak pracować z uczniostwem, budując atmosferę zaangażowania,
jak wyjaśnić uczniostwu, czym jest Wikipedia, jej projekty siostrzane oraz społeczność ją tworząca.

Otrzymasz pięć gotowych lekcji w oparciu o cykl Kolba wraz z filmami, prezentacją oraz kartami pracy. 

5 spotkanie 28.05. 2024 godz. 11:00–12:30
Temat: Jak edukować uczniów o prawie autorskim, licencjach Creative Commons i domenie publicznej, pracując
warsztatowo? 
Podczas spotkania dowiesz się:

skąd możesz legalnie pobierać zdjęcia i grafiki, jak to robić, 
jak zorganizować kreatywny warsztat tworzenia spersonalizowanych koszulek – co będzie ci potrzebne i ile to
będzie kosztowało,
jak stworzyć w szkole „modę” na „bycie legalnym” – korzystanie z bezpłatnych, dostępnych, otwartych zasobów
cyfrowych. 

Zainteresowanych zapraszamy do kontaktu z Wiolettą: wioletta.matusiak@wikimedia.pl

https://dbp.wroclaw.dolnyslask.pl/biblioteki/wroclaw/
https://dbp.wroclaw.dolnyslask.pl/biblioteki/wroclaw/
https://przemysl.pbw.org.pl/
https://przemysl.pbw.org.pl/
https://www.facebook.com/p/Pedagogiczna-Biblioteka-Wojew%C3%B3dzka-w-Przemy%C5%9Blu-Filia-w-Jaros%C5%82awiu-100068901639782/?paipv=0&eav=Afajhi4Hhyhpy7nk9DBv0Unpib3ra4LKFHmHh9NOjFBlKsBkxJOhbO7JMPdTicW5X3k&_rdr
https://www.facebook.com/p/Pedagogiczna-Biblioteka-Wojew%C3%B3dzka-w-Przemy%C5%9Blu-Filia-w-Jaros%C5%82awiu-100068901639782/?paipv=0&eav=Afajhi4Hhyhpy7nk9DBv0Unpib3ra4LKFHmHh9NOjFBlKsBkxJOhbO7JMPdTicW5X3k&_rdr
https://ken.pbw.lublin.pl/
https://ken.pbw.lublin.pl/
https://biblioteka.womczest.edu.pl/new/
https://www.cen.bialystok.pl/biblioteka/
https://www.cen.bialystok.pl/biblioteka/
https://sekcjabibliotekarskaznp.blogspot.com/
https://sekcjabibliotekarskaznp.blogspot.com/
https://pbw.katowice.pl/
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WIKIMATEJKO W STYCZNIU

Agata Zdunek
Jestem studentką studiów magisterskich na kierunku ochrona dóbr kultury na
Uniwersytecie Jagiellońskim. Interesuję się upowszechnianiem i popularyzacją wiedzy o
dziedzictwie, historią przemysłu i problematyką ochrony obiektów poprzemysłowych.

Veronika Sabara
Nazywam się Veronika Sabara, studiuję na kierunku prawo własności intelektualnej i
nowych mediów na Uniwersytecie Jagiellońskim.
Interesuje mnie prawo autorskie oraz sposób rozwiązywania konfliktów na tej
płaszczyźnie. W wolnych chwilach uwielbiam chodzić do kina, które fascynuje, zaskakuje,
a niekiedy wywołuje łzy i wzruszenie.

Monika Maurycy
Artystka i umysł ścisły w jednej osobie. Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych. Obecnie
studentka informatyki. Swoje umiejętności wykorzystuje w projektowaniu, łącząc tym
zamiłowanie do sztuki i nauk ścisłych.

9 stycznia uczestnicy i uczestniczki akcji wzięli udział w warsztatach online dot. tworzenia
Otwartych Zasobów Edukacyjnych, przygotowanych i prowadzonych przez Kamilę
Neuman, Wiolettę Matusiak z Wikimedia Polska oraz Agatę Jabłońską z Muzeum
Narodowego w Krakowie. Podczas warsztatów przykłady muzealnych materiałów
edukacyjnych zaprezentowały Aleksandra Jaremko oraz Jagoda Gumińska-Oleksy z
Muzeum Narodowego w Krakowie.

Celem warsztatów było wprowadzenie uczestników i uczestniczek akcji w tematykę
otwartych zasobów edukacyjnych oraz zainicjowanie procesu tworzenia takich zasobów o
Janie Matejce i jego twórczości, bazujących na treściach przygotowanych w ramach akcji
WikiMatejko. W kolejnych etapach uczestnicy akcji opracują koncepcję OZE, którą
skonsultują z ekspertami i ekspertkami z WMPL oraz MNK, a finalne wersje materiałów
będą w kreatywny sposób upowszechniać wiedzę z projektów wikimedia o Janie Matejce.

Link do warsztatów: 
https://www.youtube.com/watch?v=ruEINwDei8A 

SZKOLENIE Z OTWARTYCH ZASOBÓW EDUKACYJNYCH - 9 STYCZNIA - ONLINE

https://www.youtube.com/watch?v=ruEINwDei8A
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Efekty akcji WikiMatejko można zobaczyć na stronie akcji w zakładce Efekty 

Na stycznie powstało 14 nowych haseł i rozwinięto kolejnych 13 haseł w Wikipedii, a w styczniu uczestnicy i uczestniczki akcji pracują nad
kolejnymi edycjami w Wikipedii, Wikidanych oraz tłumaczą hasła i opracowują koncepcje OZE.

Link do filmu podsumowującego rok w Muzeum Narodowym w Krakowie, w którym mowa jest również o akcji WikiMatejko.

SZKOLENIE Z WIKIDANYCH -11 STYCZNIA - ONLINE

SZKOLENIE Z TŁUMACZEŃ - 16 STYCZNIA - ONLINE

Działaniem o charakterze otwartym adresowanym m.in. do uczestników
i uczestniczek akcji WikiMatejko było szkolenie z Wikidanych
przeprowadzone 11 stycznia 2024 r. przez Jarka Błaszczaka - Wikidane
dla początkujących. Czemu służą, co potrafią, jak je dodawać. W ten
sposób uczestnicy i uczestniczki akcji zapoznali się z zasadami edycji
kolejnego projektu Wikimedia a ich zadaniem było stworzenie nowych
elementów lub rozwinięcie już istniejących.

Kolejnym działaniem o charakterze otwartym,
którego celem było zapoznanie uczestników i
uczestniczek akcji WikiMatejko z zasadami i
narzędziami do tłumaczeń było szkolenie
przeprowadzone przez Leszka Dobrowolskiego
(Bonvola) o tłumaczeniach na Wikipedii. W ten
sposób chcemy zachęcić uczestników i
uczestniczki akcji do przygotowania tłumaczeń
stworzonych i rozwiniętych w ramach akcji haseł
na język angielski, żeby w kolejnym kroku zaprosić
społeczność międzynarodową do tłumaczenia
haseł na inne języki.

Link do szkolenia:
https://www.facebook.com/WikimediaPolska/videos/1092559608552852

Link do szkolenia:
https://www.facebook.com/events/864388772363367

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Wikimatejko/Efekty
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Wikimatejko/Efekty
https://www.facebook.com/WikimediaPolska/videos/1092559608552852
https://www.facebook.com/events/864388772363367
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SZUKANIE HOTELU NA WZLOT 
Ogłosiliśmy datę i miejsce Wzlotu!
Tym razem Wzlot odbędzie się pod koniec kalendarzowej zimy - między 15 a 17 marca
2024 r. w Opolu.

Stowarzyszenie Wikimedia stara się organizować wydarzenia dla społeczności
Wikimedian w różnych lokalizacjach w Polsce tak, aby każdy mógł znaleźć wydarzenie
w wygodnym dla siebie miejscu i czasie. 

Podstawowymi kryteriami podczas wyboru miejsca do organizacji Wzlotu były
wstępne założenia związane z lokalizacją (Opole lub Lublin), możliwości noclegowe i
zaplecze konferencyjne danego obiektu – będzie nas dużo. 
Przy wyborze obiektu kierujemy się także lokalizacją w mieście (łatwa komunikacja z
dworca PKP), kwestiami dostępności dla OzN i oczywiście budżetem, jakim WMPL
dysponuje. 
Wybrany hotel to Hotel Mercure Opole.

WARSZAWSKIE OTWARTE WIKISPOTKANIE - PO RAZ PIERWSZY W TYM ROKU
Warszawska społeczność spotka się po raz kolejny w ramach Warszawskich
Otwartych Wikispotkań 20 lutego, w klubokawiarni "Jaś i Małgosia" na
Muranowie (róg Alei Jana Pawła II i ulicy Anielewicza). 
Tym razem, po udanych doświadczeniach z wrześniowego bicia Rekordu
Guinessa oprócz części towarzyskiej, od godziny 18-ej, po 19:30 możemy
wyciągnąć laptopy czy tablety i oddać się praktycznemu rozwijaniu
projektów Wiki oraz dzielić się wikipedyjnymi sztuczkami. 

Zastanowimy się, czy na wzór Krakowa zrobić swoje Wikimatejko z... no
właśnie? Może Muranowem? 

Spotkanie jest otwarte dla wszystkich zainteresowanych, być może pojawi
się np. ktoś z seniorów z pobliskiego Centrum Aktywności
Międzypokoleniowej czy Międzypokoleniowej Klubokawiarni? Bądźcie z
nami!

Za przygotowanie tekstu dziękujemy Leszkowi Dobrowolskiemu –
Bonvolowi

ZAPISY
pod tym linkiem

WIELKIE WYZWANIE WIKIPEDII 2023 DOBIEGŁO KOŃCA

Zakończyło się Wielkie Wyzwanie Wikipedii 2023. W wyzwaniu wzięło udział 15 uczestników_czek,
z czego czworo spełniło kryteria umożliwiające otrzymanie nagród. Ogromnie gratulujemy
wszystkim, którzy podjęli się wyzwania! 

Serdecznie dziękujemy Szoltysowi za pomysł, organizację i koordynację konkursu!

Nagrody otrzymają: 
Gower (wykonał zadania we wszystkich 12.
miesiącach roku), 
Jotjotem (w 6. miesiącach), 
Nowy15 (w 6. miesiącach) i 
Anonimowy_2 (w 5. miesiącach)

WIKIWALENTYNKI CZYLI OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Droga społeczności! Zbliżają się Walentynki, a wraz z nimi kolejna odsłona naszej wyjątkowej akcji
Wikiwalentynkowej! Tysiące haseł całe lata spędzało w samotności, pozbawione jakiegokolwiek linkowania, bez
żadnej więzi z innymi artykułami. Oznacza to, że strony te odwiedzić można jedynie poprzez wyszukiwarkę lub
przeglądanie kategorii – dostęp do nich jest mocno utrudniony, jest nikła świadomość ich istnienia, mogą dłużej
pozostawać błędne czy nieaktualne. Czy jest więc lepszy czas, żeby znaleźć im drugą połówkę? Zapewnijmy im parę
na te Walentynki!

Zasady są proste: wyszukujesz osamotniony artykuł, a następnie szukasz miejsca, z którego można do niego
zalinkować. Za każdy taki utworzony link otrzymujesz jeden punkt. Dla najbardziej aktywnych uczestników czekają
wyjątkowe upominki.

Akcja potrwa od 9 do 18 lutego. Serdecznie zachęcamy do udziału! Już dziś możesz ocalić sierotki od zapomnienia. 

Koordynatorem akcji jest Jamnik z Tarnowa, któremu dziękujemy serdecznie za przygotowanie tekstu.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSea1SBashZGGs7aeDm0O6Xnb1FByY9jy_pdnStAd4PZmwHafA/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSea1SBashZGGs7aeDm0O6Xnb1FByY9jy_pdnStAd4PZmwHafA/viewform
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wikipedia:Wielkie_Wyzwanie_Wikipedii_2023


WEBINAR: WIKIDANE DLA POCZĄTKUJĄCYCH

LINK
do wywiadu na YT

od. 1h 23' 20'’
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Poranek przywitaliśmy w Kanale Sportowym, gdzie w
niezobowiązującej formule Prezes Buczyński (Aegis) mógł
porozmawiać o Wikipedii, Stowarzyszeniu, jego wyzwaniach i
celach, przedstawiając je nowej grupie odbiorców. 

Spotkanie przebiegło w bardzo przyjaznej atmosferze a jego zapis
można znaleźć na platformie Youtube.

11 stycznia odbył się na profilu Wikimedia Polska otwarty webinar o Wikidanych, o których
opowiadał Jarek Błaszczak.
To pierwszy z serii webinarów o projektach Wikimediów. Jednocześnie - przy współpracy z Kamilą
Neuman - został wykorzystany do pokazania praktykantom i osobom zaangażowanym w projekt
WikiMatejko budowy Wikidanych oraz ich możliwości.

Pomysłodawczyni: Natalia Ćwik
Prowadząca: Jolanta Drzewakowska
Współpraca: Kamila Neuman

WYWIAD DLA TOK FM

15 stycznia w radiu TOK FM, w audycji Przedpołudnie Radia TOK FM odbyła się
rozmowa z okazji Dnia Wikipedii.

Wikimedia Polska była reprezentowana przez Kamilę Neuman, Menadżerkę ds.
Otwartej Kultury a wikispołeczność przez Marcina Szwarca, Msz2001, wikipedystę i
administratora Wikipedii.

Rozmowa poruszyła tematy encyklopedyczności, historii Wikipedii, omówiona
została również struktura “redakcyjna”. 
Kamila przypomniała także  historię Wikimedia Polska i opowiedziała o projektach
GLAM.
Marcin opowiedział o technikaliach, narzędziach, które przygotował,
wyróżnionych artykułach i oczywiście o swojej pracy administratora.

HGN MEETING - 13-16 LUTEGO - SZTOKHOLM

Wikimedia Polska bierze udział w międzynarodowym projekcie pod nazwą Heritage Guard Network.

Heritage Guard Network: ma na celu wzmocnienie społeczności w działaniach skupionych na zachowania
dziedzictwa kulturowego i naturalnego.

Działania mają na celu stworzenie długoterminowych, zrównoważonych sieci, które kompilują, rozwijają i
dzielą się najlepszymi praktykami dotyczącymi skutecznego zbierania danych i informacji na temat
zagrożonego dziedzictwa kulturowego i naturalnego  za pomocą crowdsourcingu.

W tym projekcie WMPL będzie zajmowało się m.in. komunikacja projektu, dlatego w nadchodzącym
spotkaniu - oprócz Natalii Ćwik, Dyrektorki Generalnej - weżmie udział Jolanta Drzewakowska,
Menadżerka ds. Komunikacji i PR.

https://www.youtube.com/watch?v=EBw5U4wZSgo
https://www.youtube.com/watch?v=EBw5U4wZSgo
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WEBINAR: WIKIFUNKCJE - NOWY PROJEKT SIOSTRZANY WIKIPEDII

Zcapraszamy serdecznie na webinar pod hasłem „Wikifunkcje - nowy projekt siostrzany
Wikipedii”, który odbędzie się 19 lutego o godzinie 19:00. Naszym gościem będzie Marcin Szwarc
(Msz2001), związany z Wikifunkcjami od początku.

Wikifunkcje to nowy projekt Wikimediów, warto go poznać. Podczas spotkania porozmawiamy o
tym, czym są Wikifunkcje, do czego służą, jak możemy je wykorzystywać i jak edytować. 

To idealna okazja, aby zacząć swoją przygodę z tym projektem niezależnie od poziomu
doświadczenia! 

Webinar odbędzie się na profilu FB Wikimedia Polska. Prowadzić będzie Jolanta Drzewakowska.

To kolejny z serii comiesięcznych webinarów.

WSPÓŁPRACA Z LEGIMI

W styczniu kontynuowaliśmy naszą współpracę z Legimi. Szykujemy dla Was kolejne biblioteczki
z wirtualnymi książkami, które będziecie mogli otrzymać biorąc udział w różnych działaniach
organizowanych przez Wikimedia Polska.

Dla przypomnienia Legimi to platforma oferująca dostęp do szerokiej gamy ebooków,
audiobooków i synchrobooków, dzięki której użytkownicy mogą korzystać z bogatej biblioteki
cyfrowej zawierającej różnorodne tytuły literatury światowej. Usługa Legimi umożliwia czytanie i
słuchanie książek na różnych urządzeniach (również na Kindleʼa).

Obserwujcie nasze działania i czekajcie na kolejne książki!

x

D Y R E K C J A

W związku ze zmianami w zespole, miesiące grudzień, styczeń i luty
są okresem rekrutacji. Na ogłoszenie o stanowisko asystenta zespołu
wpłynęło 58 aplikacji. Do końca stycznia zgłosiło się ponad 50
kandydatów na nowe stanowisko menadżerki_a ds. Otwartej Nauki.

Mamy przekonanie, że kultura pracy, którą oferujemy (w tym
niesłychanie ważny zadaniowy czas pracy) wpływają na  
zainteresowanie ofertami pracy w naszej organizacji. Dzięki temu
mamy okazję do wybrania doświadczonych osób, którzy swoim
profilem pasują do Wikimedia Polska.

REKRUTACJE

Na początku stycznia przeprowadziliśmy rozmowy roczne z pracownikami oraz dokonaliśmy ich
oceny rocznej. Była to okazja do dokładnego przyjrzenia się każdej osobie w zespole i lepszego
dostosowania ich do stanowisk oraz zakresów obowiązków. W tym procesie zdecydowaliśmy się na
spłaszczenie struktury pracowniczej. Każdy pracownik otrzymał pisemną ocenę roczną wraz z
ewentualnymi uzupełnieniami. Jest to zawsze kluczowy moment, aby w odpowiedni sposób
docenić wkład każdego pracownika w rozwój organizacji.

ROZMOWY KWARTALNE I OCENY ROCZNE
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Z A R Z Ą D

CEE HUB – ROZPOCZYNA KOLEJNY ROK DZIAŁALNOŚCI

10 stycznia komitet sterujący przyjął zrewidowany plan budżetowy Hubu na
kolejny rok. Kontynuowane są prace merytoryczne, m.in. nad wsparciem
młodych Wikimedian w regionie, badaniem najmniejszych społeczności oraz
rozpoczęciem regionalnego programu mikrograntów. Równolegle
przygotowujemy się już do corocznego konkursu CEE Spring (także na
polskojęzycznej Wikipedii!) oraz jesiennego spotkania społeczności w Stambule.

Więcej wieści z regionu w biuletynie CEE.

WMEU GENERAL ASSEMBLY - 26 STYCZNIA - ONLINE

26 stycznia odbyło się zdalne walne zebranie organizacji członkowskich
Wikimedia Europe, w którym uczestniczyli przedstawiciele WMPL (jako jednego z
26 członków), na którym zaprezentowano budżet i plany na 2024 rok. 

Przedstawiono działania na rzecz rozwoju WMEU i wspierania przez nie wolnej
wiedzy (m.in. w kontekście Digital Services Act gdzie Wikipedia jest uznana za
Very Large Online Platform). 

24-25 maja 2024 odbędzie się walne na żywo w Pradze, gdzie kontynuowane będą
rozmowy na temat przyszłości tej organizacji.

NADZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW WMPL - 10 LUTEGO 

10 lutego na walnym zebraniu członków Stowarzyszenia, które odbędzie się w
przestrzeni wirtualnej oraz w naszym biurze, Zarząd omówi plan budżetowy i
plan zatrudnienia na 2024 rok, a także poprosi o zatwierdzenie planu działania na
ten rok (wszystkie te dokumenty znajdują się na wiki Stowarzyszenia). 

Zarząd przygotował też propozycję Kodeksu Dobrych Praktyk Zarządzania
Majątkiem oraz propozycję zmian w Statucie Stowarzyszenia, dzięki której WMPL
będzie mogło prowadzić działalność gospodarczą. Odbędzie się również dyskusja
na temat sposobów uczestnictwa i wykonywania głosów na walnych zebraniach
członków Stowarzyszenia.
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Members of Wikimedia Europe by affiliation type

https://meta.wikimedia.org/wiki/CEE/Newsletter/January_2024


Biuletyn to praca zespołowa.
Jego treść zawdzięczacie głównie:

Michałowi Buczyńskiemu
Jackowi Brodzie

Ewie Caban
Natalii Ćwik

Leszkowi Dobrowolskiemu
Jolancie Drzewakowskiej

Małgosi Gramatnikowskiej
Wioletcie Matusiak

Kamili Neuman
Klarze Sielickiej-Baryłce

Kacprowi Szymanskiemu

Biuletyn dostajecie raz w miesiącu.  
Na co dzień warto obserwować nasze działania w mediach społecznościowych. 

Poniżej podstawowe kanały, gdzie regularnie pojawiają się informacje:

Wikimedia Polska

Polska Wikipedia

Wikiszkoła

GLAM-Wiki

Polska_Wikipedia

Wikimedia Polska

Wikimedia Polska

PROŚBA
Bardzo prosimy o obserwację
wskazanych profili w mediach
społecznościowych i aktywne

udzielanie się w postaci: reakcji na
posty, komentarzy, udostępniania

u siebie lub w grupach, które gromadzą
osoby zainteresowane danym

tematem.

Ponieważ są to media społecznościowe,
to społeczność ma wpływ na to, jaki

będzie zasięg działań na tych kanałach,
do ilu osób dotrze informacja

o aktywnościach podejmowanych przez
WMPL.

Im częściej będziecie aktywni, tym
więcej osób (również całkowicie

z zewnątrz) dowie się o tym, jak działa
Wikipedia i jej projekty siostrzane, 

co robimy w sprawie rzetelności haseł
i jak działamy na rzecz wolnego

dostępu do wiedzy w przestrzeniach:
nauka, kultura, edukacja itp.

Poprawki naniosły:
Ola Wysocka

Magdalena Sękowska

Nad Biuletynem czuwała:
Jolanta Drzewakowska

W całość złożyła: 
Jolanta Drzewakowska

Zdjęcia bez atrybucji: 
Jolanta Drzewakowska


